
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОГАРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВИТЕМЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
243570 Брянская область, Погарский район 

с.Витемля ул. Школьная д.8 тел. 9-27-47 

ОГРН 1023200916045, ИНН 3223004854 КПП 322301001 

 

                    Приказ  

от  27 апреля 2022 года № 39 

 О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ Витемлянская СОШ в 2022 году. 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 года № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях , расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленности , приказом департамента образования и науки Брянской 

области от 17 декабря 2020 года № 1357 «О создании и функционировании в 

образовательных организациях , расположенных в сельской местности и 

малых городах Брянской области , центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей 2022 -2023 годах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Витемлянская средняя общеобразовательная школа центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

2.Утвердить : 

-Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ Витемлянская СОШ(Приложение 1) 

-Дорожну карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 2) 

3.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Хранцову Людмилу 

Ивановну. 

Директор школы : Н.Н.Елой 


